公告编号：2021-012

证券代码：872446        证券简称：恒凯能源        主办券商：开源证券

郑州恒凯能源科技股份有限公司

关于公司未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、情况概述

截至 2021年 6月 30日，郑州恒凯能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）

未经审计合并报表期末未分配利润累计金额为-17,417,313.45 元，公司实收股

本为 38,000,000.00 元，公司未弥补亏损已超过实收股本总额的 1/3。

公司已召开第二届董事会第五次会议审议通过《关于未弥补亏损达实收股

本总额三分之一》议案，并提请公司 2021 年第一次临时股东大会审议。

二、亏损原因

公司累计未弥补亏损超过实收股本总额的三分之一，主要原因系：

1、2020年经营亏损过大

2020 年，公司实现营业总收入 7,409,132.98 元，较 2019年度下降 67.38%，

净利润为-35,393,608.40 元。业绩亏损主要系：

我司主要客户乌兰察布市旭峰新创实业有限公司受新冠病毒疫情的影响较

大，未能按双方约定的回款计划偿还历年欠款，其偿付能力存疑。公司根据企业

以往的经验、债务单位的实际财务状况和现金流量的情况，以及其他相关信息合

理地估计应收乌兰察布市旭峰新创实业有限公司款项不能收回，或收回的可能性

不大，对该部分应收账款余额 26,364,114.34 元全额计提坏账。

另外，客户乌兰察布市旭峰新创实业有限公司受新冠病毒疫情的影响较大，

未能按双方约定的回款计划偿还历年欠款，其偿付能力存疑。由于该客户相关的

经济利益很可能流入企业不能实现，不符合收入确认条件，对该客户 2020 年度

公告编号：2021-012

发生收入 8,189,870.83元未确认，导致公司亏损进一步扩大。

2、由于 2021 年上半年公司处在新型冠状病毒疫情期间，市场客户无法正常

经营，本期业务量及毛利增加不明显，但公司固定成本开支并未减少，使得利润

总额、净利润增加不明显。

三、拟采取的措施

1、公司将重新制定发展方针通过实施新的战略布局，稳定人员架构。同时，

管理层将进一步完善公司各项不足，整合业务资源，适时引进人才，提高管理水

平,让公司逐步稳健发展。

2、公司将加强财务预算，提高资金的使用效率，控制非经营性成本的支出，

控制各项费用。

4、积极洽谈新的融资，在产品及推广上有资金上的合作，全力保障公司正

常运营与发展。

目前，公司商业模式、产品及服务无发生重大变化，未出现债务无法按期偿

还、拖欠员工工资的情况。通过以上措施开源节流，提高企业盈利能力，争取实

现扭亏为盈。

四、备查文件目录

《郑州恒凯能源科技股份有限公司第二届董事会第五次会议决议》

郑州恒凯能源科技股份有限公司

董事会

2021 年 8 月 27 日